

Polskie innowacje zostały docenione

KONKURS

Luminatus 2015 – Innowacje przyszłością polskiej gospodarki to wręczone w tym tygodniu nagrody miesięcznika „Bloomberg Businessweek Polska”.

Nagrody przyznała redakcja, opierając się na obserwacjach rynku, a także na podstawie zgłoszeń otrzymanych m.in. od Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) oraz TFI PZU. Statuetkę otrzymały najciekawsze innowacje w kilku kategoriach: usługi, produkty, projekt, zespół badawczy, prezes, kształcenie, firma.

W kategorii projekt nagrody dostały firmy: Deep Ocean Technology – za przeprowadzenie badań i stworzenie konstrukcji obiektu podwodno-nadwodnego dla celów naukowych, oraz SAP Polska – za projekt wdrożenia obsługi dystrybucji paliwa gazowego w Polska Spółka Gazownictwa o/Zabrze (d. Górnośląska Spółka Gazownicza).

W kategorii usługi laur zdobył Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych – za usługi Agencji Numerującej w KDPW,



♦ **Zdobywcy nagród w konkursie Luminatus 2015** przyznanych przez „Bloomberg Businessweek Polska”

oraz Crédit Agricole Commercial Finance Polska – za faktoring eksportowy z przejściem ryzyka. W kategorii produkty nagrodzony został ZAME – za profesjonalną i nowoczesną automatykę do budynków.

Kategoria firma ma dwóch zwycięzców: spółkę ITP, będącą liderem w dostarczaniu na polski rynek opatentowanych technologii dla medycyny, medycyny estetycznej i wellness. Skupia ona wybitnych specjalistów medycznych i inżynierów, którzy stworzyli własną markę kosmetyków (środków działających pielęgnacyjnie i leczniczo) oraz wypełniaczy medycznych.

Drugim laureatem w tej kategorii jest bioArcus, polski pionier w dziedzinie usuwania przykrych zapachów na skalę przemysłową. Firma opracowała kompleksowy program dezaktywacji nieprzyjemnych zapachów z oczyszczalni ścieków, składowisk odpadów, kompostowni, przepompowni ścieków, studzienek kanalizacyjnych, kominów fabrycznych, systemów wentylacyjnych oraz klimatyzacyjnych.

W kategorii prezes laur otrzymał Jarosław Ptaszek, szef

firmy JMP Flowers, która na Lubelszczyźnie jako pierwsza poza Holandią stworzyła najnowocześniejsze na świecie szklarnie do produkcji anturium i orchidei. W kategorii zespół badawczy zwycięzcami zostali specjaliści z Politechniki Warszawskiej, Politechniki Wrocławskiej, Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie i Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Badacze ci pracują nad bioimplantami uzupełniającymi ubytki tkanki kostnej u chorych onkologicznych. W kategorii kształcenie wygrała Akademia Górniczo-Hutnicza.

Partnerami uroczystej gali byli NCBR, TFI PZU, Deutsche Bank i MCI Management. © –d.e.



Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju

**Bloomberg
Businessweek**

